
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

11.02.2025 м. Горішні Плавні № 58 

 

Про роботу адміністративної комісії 
при виконавчому комітеті  
Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області у 2024 році 
 

На виконання делегованих повноважень, зазначених в ст. 38 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» та заслухавши інформацію про роботу 
адміністративної комісії у 2024 році щодо вирішення завдань по запобіганню 
адміністративним правопорушенням у місті, виконавчий комітет 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИВ: 
1. Інформацію про роботу адміністративної комісії при виконавчому 

комітеті Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області у 2024 році взяти до відома (додається). 

2. Посадовим особам виконавчих органів міської ради, установ та 
підприємств міста, які мають право складати протоколи про адміністративні 
правопорушення, подовжити роботу, направлену на запобігання 
адміністративним правопорушенням, виявлення й усунення причин та умов, що 
сприяють їх вчиненню, на виховання громадян у дусі високої свідомості і 
дисципліни, додержання законів України, правил і вимог, прийнятих і 
затверджених міською радою. 

3. Керівникам підприємств та установ міста, посадові особи яких 
мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення, звернути 
увагу на якість складання протоколів для недопущення обмежень прав людини. 
 

 

 

 

Міський голова                              (підписано)                                  Дмитро БИКОВ 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Інформація 

про роботу адміністративної комісії у 2024 році 
 

Розгляд справ про адміністративні правопорушення  - одне з делегованих 
повноважень, які здійснюють виконавчі органи міської ради. 

У 2024 році адміністративна комісія при виконавчому комітеті 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області 
(далі – адміністративна комісія) діяла на підставі рішення виконкому в складі 
голови комісії, заступника голові комісії, відповідального секретаря та 5 членів. 

Основними завданнями адміністративної комісії є розгляд справ про 
адміністративні правопорушення, підтримка встановленого порядку, зміцнення 
законності. Охорона прав і свобод громадян, запобігання правопорушенням, 
виховання громадян. 

У своїй роботі адміністративна комісія керується Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Кодексом України про адміністративні 
правопорушення (далі - КУпАП), Положенням про адміністративну комісію, 

рішеннями Горішньоплавнівської міської ради та її виконавчого комітету та 
іншими законодавчими актами.  

Комісія, виконуючи покладені на неї завдання, у 2024 році провела 13 

засідань, на яких був розглянутий 21 протокол про адміністративне 
правопорушення. Винесено 6 постанов про закриття справи, з яких: 
- за спливом строків накладення адміністративного стягнення – 5; 

- за відсутністю події і складу правопорушення – 1. 

Винесено 15 постанов про накладення адміністративного стягнення у 
вигляді штрафу. 

Адміністративна комісія уповноважена розглядати справи про 
адміністративні правопорушення за  39 статтями Кодексу України про 
адміністративні правопорушення.  

Продовж звітного періоду до комісії надійшли протоколи лише за 5 

статтями (таблиця 1): 
- ст. 152 (порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 
благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 
пунктів); 
- ч. 1 ст. 154 (порушення правил утримання собак і котів); 

- ч. 2 ст. 156 (порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, 
слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами);  
- ст. 180 (доведення неповнолітнього до стану сп’яніння); 

- ст. 183 (завідомо неправдивий виклик спеціальних служб). 
 

 

 

 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Таблиця 1 

 

Аналіз протоколів, 
що надійшли на розгляд адміністративної комісії 

в період з 2020р. по 2024р. 

 

 

Із загальної кількості протоколів про адміністративні правопорушення, 
розглянутих комісією у 2024 році (таблиця 2): 

- посадові особи Відділу поліції № 2 у м. Горішні Плавні склали 1 протокол 
за ст. 152 КУпАП; 2 протоколи за ч. 1 ст. 154 КУпАП; 2 протоколи за  ч. 2 ст. 156 
КУпАП; 5 протоколів за ст. 180 КУпАП;  

- посадові особи департаменту житлово-комунального господарства 
(ДЖКГ) Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області склали 3 протоколи за ст. 152 КУпАП; 

- посадові особи Кременчуцького РУ ГУ ДСНС України у Полтавській 
області склали 2 протоколи за ст. 183 КУпАП; 

- громадське формування «Муніципальна варта» – 3 протоколи за ст. 152 
КУпАП; 

- з інших міст надійшло 3 протоколи за ст. 152 КУпАП.  
 

 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Порушення правил 
користування жилими 
будинками 

  

 ст. 150 

 

2 

 

1 

 

- 

 

- 

 

- 

Порушення державних 
стандартів, норм і правил у 
сфері благоустрою населених 
пунктів 

  

ст. 152 

 

10 

 

14 

 

12 

 

19 

 

10 

розпивання пива, 
алкогольних, 
слабоалкогольних напоїв на 
виробництві 

 

ст. 179 

 

1 

 

1 

 

- 

 

1 

 

- 

Доведення неповнолітнього до 
стану сп’яніння 

ст. 180 - 1 2 5 5 

Порушення правил тримання 
собак і котів 

 ч. 1  
 ст. 154 

- 1 3 4 2 

Порушення правил торгівлі 
пивом, алкогольними, 
слабоалкогольними напоями і 
тютюновими виробами 

 ч. 2  
 ст. 156 

 

- 

 

2 

 

2 

 

9 

 

2 

 

Завідомо неправдивий виклик 
спеціальних служб 

 ст.  
 183 

 

4 

 

- 

 

- 

 

3 

 

2 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Таблиця 2 

 

Аналіз протоколів в розрізі осіб, уповноважених на їх складання, 
що надійшли на розгляд адміністративної комісії 

в період з 2020р. по 2024р. 
 

Складач протоколу 2020 2021 2022 2023 2024 

ДЖКГ 6 10 2 7 3 

ГФ «Муніципальна варта» 0 1 7 6 3 

Відділи поліції 5 4 5 19 10 

Житлово-експлуатаційні підприємства 2 1 0 0 0 

Надійшли з інших міст 2 1 2 6 3 

ДСНС 4 0 0 3 2 

 

Залишаються актуальними питання доведення неповнолітніх до стану 
алкогольного сп’яніння, порушення правил торгівлі алкогольними напоями та 
тютюновими виробами, стихійної торгівлі, догляду за прилеглою до об’єктів 
благоустрою територією. 

Адміністративна комісія розглядає справи з урахуванням характеру 
вчиненого правопорушення, особи правопорушника, ступеня його вини, 
майнового стану, обставин, що пом’якшують чи обтяжують відповідальність, 
про що свідчать накладені адміністративні стягнення: 

- за ст. 152 (порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 
благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 
пунктів): 4 штрафи в розмірі 850 грн. кожен, 4 штрафи – від 340 грн. до 680 грн.; 
1 справу закрито у зв’язку із спливом строків накладення адміністративного 
стягнення; 1 справу закрито у зв’язку з відсутністю складу адміністративного 
правопорушення; 

- за ч. 2 ст. 156 (порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, 
слабоалкогольними напоями і тютюновими виробами): 2 справи закрито у 
зв’язку із спливом строків накладення адміністративного стягнення;  

- за ч. 1 ст. 154 (порушення правил утримання собак і котів): 1 штраф в 
розмірі 340 грн. та 1 справа закрита у зв’язку із спливом строків накладення 
адміністративного стягнення; 

- за ст. 180 (доведення неповнолітнього до стану сп’яніння): 4 штрафи в 
розмірі 136 грн. кожен; 1 справу закрито у зв’язку із спливом строків накладення 
адміністративного стягнення;  

- за ст. 183 (завідомо неправдивий виклик спеціальних служб): 2 штрафи у 
розмірі 1700 грн. та 850 грн.  

 

Постанови адміністративної комісії про накладення адміністративного 
стягнення у вигляді штрафу повинні виконуватися правопорушниками в 
добровільному порядку. Так, у 2024 році у добровільному порядку виконано 
8 постанов про накладення адміністративного стягнення на загальну суму 
6256 грн. (таблиця 3). Постанови, які не виконані добровільно, направляються на 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



примусове виконання. У 2024 році для примусового стягнення адміністративних 
штрафів до Відділу державної виконавчої служби було направлено 7 постанов, 
провадження по 6 з них станом на 01.01.2025р. тривають.  

За постановами минулих років Відділом виконавчої служби повернуто у 
зв’язку з повним фактичним виконанням 11 постанов на суму 11849 грн. 

Таким чином, сума стягнених у 2024 році до міського бюджету коштів у 
вигляді штрафів, накладених адміністративною комісією, складає 19465грн. 

 

 

Таблиця 3 

 

Аналіз сплати адміністративних штрафів 

в період з 2020р. по 2024р. 
 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Розглянуто протоколів 18 21 19 41 21 

Накладено штрафів (грн.) 6969 15113 12614 21624 8874 

Стягнено штрафів (грн.) 4912 13481 12699 20264 19465 

Процент сплати 70,5% 89% 100% 94% >100% 

 

  

Відповідно до статей 287-289 КУпАП особи, які притягаються до 
адміністративної відповідальності, мають право на оскарження постанов по 
справах про адміністративні правопорушення. У 2024 році жоден з порушників 
зазначеним правом не скористався. 

 

Певні труднощі в роботі комісії були пов’язані з порушенням складачами 
строків направлення на розгляд комісії протоколів, що унеможливило накласти 
стягнення та з низькою якістю складених протоколів, що надходили на розгляд. 
Переважна більшість цих матеріалів складені посадовими особами органів 
поліції. Один протокол був повернутий складачу на доопрацювання.  

Також має місце відмова адресатів (порушників) від одержання 
рекомендованих листів, що унеможливлює вчасне отримання ними постанов 
адміністративної комісії.  

Якість співпраці адміністративної комісії з Державною виконавчою 
службою тримається на належному рівні. У 2024 році  повернуто лише одну 
постанову без виконання у зв’язку із смертю порушника.  

Інформація про роботу адміністративної комісії розміщується на 
офіційному сайті міської ради, розглядається й аналізується на апаратних 
нарадах у міського голови. 
 

 

 

 

Голова адміністративної комісії                                            Світлана КАЛАШНІК 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


